ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE MANAIRA
“CASA VEREADOR FELIX DA SILVA CABRAL”

CNPJ.: 09.143.074/0001-51
GABINETE DA PRESIDENTE

PRAÇA PADRE CÍCERO, 246, CENTRO, MANAÍRA – PARAÍBA – CEP:58.995-000
CNPJ.: 09.143.074/0001-51

AUTÓGRAFO Nº 07/2025 DO PROJETO DE LEI Nº 001/2025, DE 26
DE FEVEREIRO DE 2025, DE AUTORIA DA VEREADORA ANA CLÉIA

FERREIRA PEREIRA

“DENOMINA LOGRADOUROS
PÚBLICOS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

 A CÂMARA MUNICIPAL DE MANAÍRA, ESTADO DA PARAÍBA,
no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica, faz
saber que o plenário aprovou o seguinte projeto de lei:

  Art. 1º Fica denominado de Rua CRISPINIANA FERREIRA
RABÊLO, a primeira Rua após a Rua Professor Evódio Ferreira, no
bairro dos angicos, no sentido Nascente/Poente, iniciando no limite com
as terras de Chico de Paulino, até a avenida que dá acesso a Escola
Nova do Estado da Paraíba, nesta cidade.

  Art. 2º Fica o Prefeito Constitucional autorizado a mandar
confeccionar as Placas com os nomes dos homenageados e afixá-las
nas respectivas ruas.

  Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas às disposições em contrário.

  Mesa da Câmara de Vereadores de Manaíra (PB), em 28 de
fevereiro de 2025.

EDNA CARNEIRO ALVES FIRMINO               HAILTO DINIZ SIMÃO
               Presidente                                             Vice-Presidente

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE MANAIRA
“CASA VEREADOR FELIX DA SILVA CABRAL”

CNPJ.: 09.143.074/0001-51
GABINETE DA PRESIDENTE

PRAÇA PADRE CÍCERO, 246, CENTRO, MANAÍRA – PARAÍBA – CEP:58.995-000
CNPJ.: 09.143.074/0001-51

TALLES MATEUS SIMÃO RABELO
Primeiro Secretário

JOSÉ RUTIELI MOREIRA CORDEIRO
Segundo Secretário